
เอกสารชี้แจงรายละเอียดเพ่ิมเติม 
โครงการก่อสร้างกลุ่มอาคารสนามกีฬา จ านวน 1 รายการ 

ตามท่ีมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ได้ลงร่างประกาศประกวดราคาจ้างก่อสร้างกลุ่มอาคารสนามกีฬา

กลาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ก่อสร้าง ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ศูนย์แม่ริม 

อ าเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ เมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม 2562 โดยมีก าหนดการรับฟังค าวิจารณ์รายละเอียดและ

ขอบเขตงานระหว่างวันที่ 3 กรกฎาคม 2562 ถึงวันที่ 8 กรกฎาคม 2562 นั้น 

1. เนื่องจากได้มีผู้สอบถามรายละเอียดการก่อสร้างเพ่ิมเติม ผ่านทางอีเมลล์ building@cmru.ac.th 

มหาวิทยาลัยขอชี้แจงดังนี้ 

1.1 กรณีตามรายละเอียดข้อก าหนดจากแบบรูปรายการและรายการประกอบแบบก่อสร้าง การระบุ

จ านวนชุดโคมที่ก าหนดในแบบเป็นการประมาณการโดยโปรแกรมคอมพิวเตอร์ เนื่องจากมีผลิตภัณฑ์ใน

ท้องตลาดหลายยี่ห้อและหลายรุ่น จึงก าหนดให้ผู้รับจ้างต้องใช้ผลิตภัณฑ์ที่ผลิตเพ่ืองานเฉพาะสนามกีฬาอยู่

เป็นประจ า และมีการค านวณค่าความส่องสว่างให้เป็นไปตามมาตรฐานการแข่งขันระดับสากล รวมทั้ง

มาตรฐานผลิตภัณฑ์และการติดตั้งให้เป็นไปตามมาตรฐานของผลิตภัณฑ์นั้น ๆ โดยให้ผู้รับจ้างน าเสนอรูปแบบ

ผลิตภัณฑ์ รายการค านวณ  และวิธีการติดตั้งเพ่ือผ่านความเห็นชอบก่อนการติดตั้ง ให้เป็นไปตามรายการ

ประกอบแบบก่อสร้าง หมวดที่ 5 งานวิศวกรรมไฟฟ้า หน้า 5-15/51 ข้อ 9.11 ซึ่งเป็นหน้าที่ของผู้รับจ้างที่ต้อง

ปฏิบัติตามข้อก าหนด 

1.2 ยืนยันค่าระดับความสว่างทั้งหมด 4 ระดับ ตามท่ีระบุในแบบรูปรายการก่อสร้าง 

1.3 งานฐานรากเสาไฟ ราคาและค่าแรงเป็นไปตามบัญชีแสดงราคาค่าก่อสร้างหมวดงานภูมิทัศน์

โดยรอบสนามกีฬางานเสาไฟฟ้าส่องสว่างหน้า 061 

ดังนั้น จึงเห็นควรเพ่ิมข้อก าหนดให้ด าเนินการในขั้นตอนบริหารสัญญา คือ ให้ผู้รับจ้างเสนอผลิตภัณฑ์  
ดวงโคมส่องสว่างส าหรับสนามกีฬา ให้คณะกรรมการตรวจรับพัสดุพิจารณา โดยน าเสนอรูปแบบผลิตภัณฑ์ 
รายการค านวณและวิธีการติดตั้ง เพ่ือให้ผ่านความเห็นชอบก่อนการติดตั้งให้เป็นไปตามรายการประกอบแบบ
ก่อสร้าง หมวดที่ 5 งานวิศวกรรมไฟฟ้า หน้า 5-15/51 ข้อ 9.11 

2. เนื่องจากตามข้อก าหนดในรายการประกอบแบบ หมวดที่ 1 ข้อก าหนดและขอบเขตทั่วไป ข้อ 5  

การตรวจสอบสถานที่ก่อสร้าง หน้า 1-3/4 เพ่ือให้คลอบคลุมการเอาประกันภัยในส่วนของบุคลากรทั้งผู้ว่าจ้าง 

ผู้รับจ้าง และผู้เกี่ยวข้องรวมถึงสิ่งก่อสร้าง ตั้งแต่เริ่มต้นสัญญาจึงถึงสิ้นสุดระยะเวลาการด าเนินการตามสัญญา 

คณะกรรมการเห็นว่าควรเพ่ิมเติมในงวดงานก่อสร้างงวดที่ 1 ข้อ 1.1 งานอ านวยการ และเตรียมการ ดังนี้ “(5)  

ให้จัดส่งกรมธรรม์ประกันภัยระหว่างการก่อสร้างแบบ ALL RISK INSURANCE โดยครอบคลุมถึงทรัพย์สิน ลูกจ้าง 

และบุคคลอ่ืน” 



3. การก าหนดคุณสมบัติและการพิจารณาในเรื่องผลงานการก่อสร้างของมหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยได้
พิจารณาตามแนววินิจฉัยของคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐของ
กรมบัญชีกลาง ได้แก่ 

3.1 ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ) 0405.2/ว289 ลงวันที่ 25 มิถุนายน 2561  
3.2 ตามหนังสือ ที่ กค(กวจ) 0405.21/027711 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 

ดังนั้น จึงไม่จ าเป็นต้องแก้ไขเพ่ิมเติมข้อความในเอกสารประกวดราคาแต่อย่างใด 


